
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.11. 2024 года     №156-02     С.Дрофино  

 

«О внесении изменений в постановление 

администрации Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского района 

Республики Крым от 22.01.2018 года №6 «Об 

утверждении Правил развозной (разносной) 

торговли на территории муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-Ф3 «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 05 мая 2015 года №92-ЗРК/2015 «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 года 

№402 « Об утверждении Порядка размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований 

в Республике Крым», на основании Экспертного заключения Министерства 

юстиции Республики Крым от 21.10.2024 года №05/03-02/2217, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, администрация Дрофинского 

сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 22.01.2018 года 

№6 «Об утверждении Правил развозной (разносной) торговли на территории 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым» (далее – Постановление): 

  

1.1. наименование Постановления изложить в новой редакции:  

 

 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории 



муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым»; 

 

 1.2. из преамбулы Постановления слова: «Правилами продажи отдельных 

видов товаров, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.01.1998 №55», исключить; 

 

1.3. пункт 1 Постановления, отменить; 

 

1.4. в пункте 2 Постановления слова: «Приложение № 2» заменить на слова: 

«Приложение №1»; 

 

1.5. в пункте 3 Постановления слова: «Приложение № 3» заменить на слова: 

«Приложение №2»; 

 

1.6. в пункте 4 Постановления слова: «Приложение № 4» заменить на слова: 

«Приложение №3»; 

 

1.7. приложение №1 к Постановлению, отменить; 

 

1.8. приложение №2 к Постановлению считать приложением №1 к 

Постановлению; 

 

1.9. приложение №3 к Постановлению считать приложением №2 к 

Постановлению; 

 

1.10. приложение №4 к Постановлению считать приложением №3 к 

Постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в 

сетевом издании «Официальный сайт Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым» ЭЛ № ФС 77 - 83335 от 03.06.2022 

(дрофинскоесп.рф). 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Дрофинского  сельского 

совета – глава администрации 

Дрофинского  сельского поселения    Э.Э.Паниев 


